



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2018 № 2295-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 06.12.2017 № 1607 «О бюджете городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17, от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45) следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «18 456 283,986» заменить цифрами «18 997 442,042»;

- в абзаце третьем цифры «7 544 837,830» заменить цифрами «7 597 794,886»;

- в абзаце четвертом цифры «8 234 040,380» заменить цифрами «8 722 241,380»;

- в абзаце девятом цифры «6 780 028,836» заменить цифрами «7 020 686,892»;

- в абзаце десятом цифры «2 437 465,000» заменить цифрами «2 737 965,000».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «18 456 283,986» заменить цифрами «18 997 442,042»;

- в абзаце четвертом цифры «6 780 028,836» заменить цифрами «7 020 686,892»;

- в абзаце пятом цифры «2 437 465,000» заменить цифрами «2 737 965,000»;

- в абзаце восьмом цифры «7 544 837,830» заменить цифрами «7 597 794,886»;

- в абзаце девятом цифры «8 234 040,380» заменить цифрами «8 722 241,380».

1.3. В Приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «1 797 679,000» заменить цифрами «1 814 848,400»;

- в столбце 12 цифры «1 176 960,000» заменить цифрами «1 194 129,400»;

- в столбце 25 цифры «4 691 277,000» заменить цифрами «4 708 446,400»;

1.3.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 10 цифры «3 051 051,000» заменить цифрами «3 070 399,600»;

- в столбце 12 цифры «2 385 262,000» заменить цифрами «2 404 610,600»;

- в столбце 25 цифры «7 289 784,000» заменить цифрами «7 309 132,600»;

1.3.3. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 10 цифры «5 201 016,000» заменить цифрами «5 237 534,000»;

- в столбце 12 цифры «3 685 421,000» заменить цифрами «3 721 939,000»;

- в столбце 25 цифры «13 039 335,000» заменить цифрами «13 075 853,000»;

1.3.4. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «97 901,000» заменить цифрами «283 068,000»;

- в столбце 11 цифры «12 237,000» заменить цифрами «23 789,000»;

- в столбце 12 цифры «85 664,000» заменить цифрами «259 279,000»;

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «300 500,000»;

- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «35 361,000»;

- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «265 139,000»;

- в столбце 25 цифры «242 898,000» заменить цифрами «730 111,000»;

1.3.5. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «91 747,000» заменить цифрами «95 476,000»;

- в столбце 11 цифры «6 083,000» заменить цифрами «6 455,000»;

- в столбце 12 цифры «85 664,000» заменить цифрами «89 021,000»;

- в столбце 25 цифры «232 050,000» заменить цифрами «235 779,000»;

1.3.6. В подпункте 2.1.2 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2020» заменить цифрами «2018-2019»;

- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «77 641,000»;

- в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «4 641,000»;

- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «73 000,000»;

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «163 398,000»;

- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «17 444,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «145 954,000»;
- в столбце 25 цифру «0» заменить цифрами «241 039,000»;

1.3.7. В подпункте 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2020» заменить цифрами «2018-2019»;
- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «40 640,000»;
- в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «2 540,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «38 100,000»;
- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «87 637,000»;
- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «12 978,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «74 659,000»;
- в столбце 25 цифру «0» заменить цифрами «128 277,000»;

1.3.8. В подпункте 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «2 803,000»;
- в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «2 803,000»;
- в столбце 25 цифры «1 875,000» заменить цифрами «4 678,000»;

1.3.9. В подпункте 2.1.17 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 10 цифры «4 608,000» заменить цифрами «4 236,000»;
- в столбце 11 цифры «4 608,000» заменить цифрами «4 236,000»;
- в столбце 25 цифры «4 608,000» заменить цифрами «4 236,000»;

1.3.10. В подпункте 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 4 цифры «2019» заменить цифрами «2018-2019»;
- в столбце 10 цифру «0» заменить цифрами «62 272,000»;
- в столбце 11 цифру «0» заменить цифрами «3 114,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «59 158,000»;
- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «49 465,000»;
- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «4 939,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «44 526,000»;
- в столбце 25 цифру «0» заменить цифрами «111 737,000»;

1.3.11. В подпункте 2.3 пункта 2:

- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «37 236,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «265 139,000»;
- в столбце 25 цифры «1 078 333,156» заменить цифрами «1 573 110,296»;

1.3.16. В столбце 25 подпункта 3.1.19 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «0,000» исключить;

1.3.17. В подпункте 3.8 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «130 318,000» заменить цифрами «130 131,039»;
- в столбце 11 цифры «4 153,000» заменить цифрами «3 966,039»;
- в столбце 25 цифры «542 760,000» заменить цифрами «542 573,039»;

1.3.18. В подпункте 3.9 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «25 386,000» заменить цифрами «25 169,917»;
- в столбце 11 цифры «25 386,000» заменить цифрами «25 169,917»;
- в столбце 25 цифры «100 423,000» заменить цифрами «100 206,917»;

1.3.19. В подпункте 3.10 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «398 236,000» заменить цифрами «397 447,960»;
- в столбце 11 цифры «60 685,000» заменить цифрами «59 896,960»;
- в столбце 15 цифры «400 157,000» заменить цифрами «398 282,000»;
- в столбце 16 цифры «62 606,000» заменить цифрами «60 731,000»;
- в столбце 25 цифры «1 631 350,000» заменить цифрами «1 628 686,960»;

1.3.20. В подпункте 3.12 пункта 3:

- в столбце 10 цифры «283 809,000» заменить цифрами «296 738,000»;
- в столбце 12 цифру «0» заменить цифрами «12 929,000»;
- в столбце 25 цифры «1 085 856,000» заменить цифрами «1 098 785,000»;

1.3.21. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 10 цифры «976 444,000» заменить цифрами «988 181,916»;
- в столбце 11 цифры «407 252,000» заменить цифрами «406 060,916»;
- в столбце 12 цифры «105 476,000» заменить цифрами «118 405,000»;

- в столбце 15 цифры «847 764,000» заменить цифрами «845 889,000»;
- в столбце 16 цифры «384 048,000» заменить цифрами «382 173,000»;
- в столбце 25 цифры «3 698 054,232» заменить цифрами «3 707 917,148»;

1.3.22. В пункте 5 «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 10 цифры «6 780 028,836» заменить цифрами «7 020 686,892»;
- в столбце 11 цифры «1 963 746,830» заменить цифрами «1 981 342,886»;
- в столбце 12 цифры «4 176 455,660» заменить цифрами «4 399 517,660»;
- в столбце 15 цифры «2 437 465,000» заменить цифрами «2 737 965,000»;
- в столбце 16 цифры «1 798 010,000» заменить цифрами «1 833 371,000»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «265 139,000»;
- в столбце 25 цифры «18 456 283,986» заменить цифрами «18 997 442,042».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. Подпункт 2.1.2 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.2	Проектирование и строительство объекта дошкольного образования по адресу: г.Тольятти, Автозаводский район, бульвар Цветной, дом 17	степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	32,2	67,8	-
		количество введенных мест	ед.	-	-	-	245	

»;

1.4.2. Подпункт 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей

редакции:

«

2.1.7	Проектирование и строительство по объекту "Детский сад, расположенный по адресу: Самарская область, г.Тольятти, Комсомольский район, мкр.Жигулевское море"	степень выполнения строительного-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	31,7	68,3	-
		количество введенных мест	ед.	-	-	-	120	-

»;

1.4.3. В столбце 7 подпункта 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2 в строке «степень выполнения строительного-монтажных работ в общем объеме работ» знак «-» заменить цифрами «100»;

1.4.4. Подпункт 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.18	Строительство объекта "Детский сад на 120 мест с внутриплощадочными инженерными сетями в г. Тольятти г.о. Тольятти Самарской области" (микрорайон "Калина")	степень выполнения строительного-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	55,7	44,3	-
		количество введенных мест	ед.	-	-	-	120	-

»;

1.4.5. В столбце 7 подпункта 2.3 пункта 2 в строке «количество МОУ, в которых проведены работы по капитальному ремонту здания» знак «-» заменить цифрой «1»;

1.4.6. В столбце 8 подпункта 2.5 пункта 2 знак «-» заменить цифрами «43»;

1.4.7. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.10 следующего содержания:

«

2.10	Обследование технического состояния зданий и прилегающих территорий МОУ	количество зданий МОУ, в которых проведено обследование	ед.	-	-	1	-	-
------	---	---	-----	---	---	---	---	---

»;

1.4.8. В столбце 7 подпункта 3.12 пункта 3 цифры «14 765» заменить цифрами «14 876».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А. Анташев